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Za nami pierwszy tydzień składania wniosków na wymianę
pieców w czwartej edycji miejskiego programu
dofinansowywania likwidacji nieekologicznych palenisk.
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Od 15 stycznia 2020 r. trwa kolejna edycja naboru wniosków
na dofinansowanie wymiany pieców i palenisk starego typu na
ogrzewanie ekologiczne. W budżecie miasta zapisano na ten
cel ponownie 3 mln zł.

Jak informuje Antonina Majchrzak, radna z Komisji Ochrony
Środowiska Rady Miejskiej w Łodzi, zainteresowanie
programem jest bardzo duże. W pierwszym tygodniu
tegorocznej edycji programu już ponad 300 osób pobrało
wnioski ze strony internetowej UMŁ.

– Chcielibyśmy zaapelować o składanie wniosków szczególnie
do mieszkańców Górnej, bo z tego rejonu na razie spłynęło
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najmniej wniosków, a jednocześnie jest to dzielnica, w której
problem smogu daje się mocno we znaki – dodaje radna
Antonina Majchrzak.

Krzysztof Honkisz z Wydział Ochrony Środowiska i Rolnictwa
UMŁ informuje: – W tegorocznej edycji złożono już
50 wniosków spełniających kryteria przyznania
dofinansowania. W większości przypadków mieszkańcy wraz
z wnioskami dostarczyli dokumentację pokazującą na jakim
etapie przygotowawczym jest realizacja inwestycji. Dzięki
temu już na początku lutego podpiszemy z nimi umowy.
Jednocześnie apelujemy do łodzian o niezwlekanie ze
składaniem wniosków, ponieważ z powodu braku fachowców
na rynku oraz często skomplikowanych prac
modernizacyjnych, można nie zdążyć na czas z wykonaniem
prac, a z inwestycji trzeba rozliczyć się do końca danego roku.

Nabór wniosków potrwa do 31 marca br. Podobnie jak
w dwóch poprzednich latach będzie można uzyskać
dofinansowanie na poziomie 80 proc. kosztów – maksymalnie
do 50 tys. zł dla wspólnot mieszkaniowych oraz  maks.
7 tys. zł dla odbiorców indywidualnych. W przypadku bardzo
dużego zainteresowania programem, miasto będzie starało się
zwiększyć kwotę przeznaczoną ta walkę ze smogiem, tak by
jak najwięcej osób mogło wymienić stare źródło ogrzewania
na ekologiczne. - W 2019 r. dzięki programowi udało się
zlikwidować 700 starych palenisk – dodaje Krzysztof Honkisz.
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Wnioski w nowej edycji programu wymiany pieców będą
dostępne we wszystkich punktach obsługi mieszkańców UMŁ.
Dodatkowo UMŁ przygotował broszurę informacyjną, w jaki
sposób przejść procedurę naboru i skutecznie zrealizować
wymianę ogrzewania. Ponieważ w 2019 r. nie wszystkie
wnioski zostały prawidłowo wypełnione, to w tegorocznej
edycji programu wszystkie wnioski będą wstępnie
weryfikowane przez urzędników już na etapie przyjęcia.
Przypomnijmy, że zgodnie z uchwałą sejmiku województwa do
końca 2027 roku powinny zostać zlikwidowane wszystkie
nieekologiczne źródła ciepła.
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